
Comune di 
Borgo Valsugana

(Provincia di Trento)
Certificazione ottenuta per i servizi
di asilo nido, biblioteca, ICI/IMUP

Servizio Segreteria ed Affari Generali

Borgo Valsugana, 16 maggio 2022

(Numero di protocollo indicato nella 
segnatura allegata alla trasmissione dell'atto)

Reg. Ord. n.  151

OGGETTO: modifiche ed integrazioni all’ordinanza n. 146 del 5 maggio 2022 ad oggetto 
“disciplina stradale in occasione della manifestazione “Partenza della 18a 
tappa del Giro d’Italia”  (25-26 maggio 2022)”.

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO

Vista l’ordinanza n. 146 del 5 maggio 2022 ad oggetto “disciplina stradale in occasione della
manifestazione “Partenza della 18a tappa del Giro d’Italia”  (25-26 maggio 2022)”;

Vista la richiesta di modifiche ed integrazioni ricevuta dal Sindaco Enrico Galvan pr. 13029
del 10.5.2022;

Rilevata la necessità di apportare le modifiche ed integrazioni richieste al fine di disciplinare
la  circolazione  stradale  nelle  vie  adiacenti  alla  manifestazione  per  consentire  il  regolare
svolgimento della stessa;

Visto il parere del Comando Polizia Locale rilasciato in data 12.04.2022;
Considerato  che  è  prevista  affluenza di  pubblico  e  ravvisata  la  necessità  di  garantire  la

sicurezza dei partecipanti e delle persone che assisteranno alla manifestazione;
Visto l’art. 7 del D. Leg. 30.04.1992, n. 285;

D I S P O N E

di  apportare  all’ordinanza  n.  146  del  5  maggio  2022  ad  oggetto  “disciplina  stradale  in
occasione della manifestazione “Partenza della 18a tappa del Giro d’Italia”  (25-26 maggio 2022)” le
seguenti modifiche ed integrazioni richieste dal Sindaco del Comune di Borgo Valsugana Enrico
Galvan con pr. 13029 del 10.5.2022:

- alla riga n. 8 “- in via Della Fossa [omissis]” alla fine della frase è inserita la frase seguente 
“, con esclusione del divieto di transito per i residenti fino alle ore 5.00 del 26 maggio;"
-  la  riga  n.  12  “-  in  via  Roma  [omissis]”  è  sostituita  con  la  seguente:  “in  via  Roma  
(dall’intersezione  con  la  SP109  all’intersezione  con  via  XI  Febbraio)  dalle  ore  15.00  di  
mercoledì 25 maggio alle ore 19.30 di giovedì 26 maggio, o comunque sino al termine della 
manifestazione;”
- la riga n. 15 “- in via A. Spagolla [omissis]” è sostituita con la seguente :“in via A. Spagolla 
da Piazza Degasperi e Romani fino intersezione con via IV Novembre dalle ore 5.00 alle ore 
18.00  di  giovedì  26  maggio,  e  via  A.  Spagolla  da  intersezione  via  IV  novembre  fino  a  
intersezione con SP109 dalle  8.00  alle  18.00  di  giovedi'  26  maggio o  comunque sino al  
termine della manifestazione”;
- la riga n. 20 “- in via IV Novembre [omissis]” è sostituita con la seguente: "- in via IV  
Novembre fino innesto riservato autobus SP 109 solo divieto di transito dalle ore 08.00 alle  
ore  18.00  di  giovedì  26  maggio,  o  comunque  sino al  termine  della  manifestazione  con  
sospensione  della  segnaletica  verticale  relativa  all'ordinanza  vigente  per  accesso scuole  
elementari;"

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
O
R
G
O
 
V
A
L
S
U
G
A
N
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
3
7
8
7
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
7
/
0
5
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
L
A
V
I
O
 
C
A
R
L
I



- la riga n. 41 “- in corso Vicenza [omissis]” è sostituita con la seguente: "- in corso Vicenza 
nel tratto tra l'intersezione con la SP110 e l'innesto su corso Ausugum divieto di sosta dalle 
ore 5.00 alle ore 14.30 e divieto di transito dalle ore 10.00 alle ore 14.30 di  giovedì  26  
maggio, o comunque sino al termine della manifestazione;"
- dopo la riga 41 “- in corso Vicenza [omissis]” è inserita la frase seguente: “- in corso  
Vicenza nel tratto tra l'intersezione con la SP110 e la SP109 divieto di transito e sosta dalle 
11.00 alle 14.30 o comunque sino al termine della manifestazione"
- la riga 53 “Fanno eccezione ai DIVIETI DI TRANSITO E SOSTA [omissis]” è sostituita con 
la  seguente:  “Fanno  eccezione  ai  DIVIETI  DI  TRANSITO  E  SOSTA  elencati  sopra  gli  
organizzatori, i partecipanti iscritti alla manifestazione e i mezzi per la raccolta dei rifiuti.

di riportare di seguito il testo dispositivo dell’ordinanza  n. 146 del 5 maggio 2022 modificata
ed integrata con le frasi sopracitate: 

“O R D I N A

in  occasione della  manifestazione “Partenza della  18a tappa del  Giro d’Italia”  organizzata
lungo alcune vie e piazze del centro di Borgo Valsugana l’istituzione del: 

- DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA: 
- in  piazza  Degasperi dalle ore 15.00 di mercoledì 25 maggio alle ore 19.30 di giovedì 26  

maggio, o comunque sino al termine della manifestazione;
- in  piazza Romani  dalle  ore 15.00 di mercoledì  25 maggio alle ore 19.30 di  giovedì  26  

maggio, o comunque sino al termine della manifestazione;
- in  via Della Fossa  dalle ore 15.00 di mercoledì 25 maggio alle ore 19.30 di giovedì 26  

maggio, o comunque sino al termine della manifestazione,  con esclusione del divieto di  
transito per i residenti fino alle ore 5.00 del 26 maggio ;

- in piazza Martiri della Resistenza dalle ore 15.00 di mercoledì 25 maggio alle ore 19.30 di 
giovedì 26 maggio, o comunque sino al termine della manifestazione;

 - in via Roma (dall’intersezione con la SP109 all’intersezione con via XI Febbraio) dalle ore 
15.00 di mercoledì  25 maggio alle  ore 19.30 di  giovedì  26 maggio,  o comunque sino al  
termine della manifestazione;

-  in  via A.  Spagolla  da  Piazza  Degasperi  e  Romani  fino intersezione  con via  IV  
Novembre dalle  ore  5.00  alle  ore  18.00  di  giovedì  26  maggio,  e  via  A.  Spagolla  da  
intersezione via IV novembre fino a intersezione con SP109 dalle 8.00 alle 18.00 di  
giovedi' 26 maggio o comunque sino al termine della manifestazione;

- in piazzale Bludenz (esclusa la stradina laterale) dalle ore 5.00 alle ore 18.00 di giovedì 26 
maggio, o comunque sino al termine della manifestazione;

- in via IV Novembre fino innesto riservato autobus SP 109 solo divieto di transito dalle ore 
08.00 alle ore 18.00 di giovedì 26 maggio, o comunque sino al termine della manifestazione 
con sospensione della segnaletica verticale relativa all'ordinanza vigente per accesso scuole 
elementari;

- in via P. Morizzo dalle ore 05.00 alle ore 18.00 di giovedì 26 maggio, o comunque sino al 
termine della manifestazione;

- in Vicolo Sottochiesa  dalle ore 5.00 alle ore 18.00 di giovedì 26 maggio, o comunque sino 
al termine della manifestazione;

- in piazza Dante Alighieri dalle ore 5.00 alle ore 15.30 di giovedì 26 maggio, o comunque 
sino al termine della manifestazione;

- via Bordignon dalle ore 5.00 alle ore 15.30 di giovedì 26 maggio, o comunque sino  al
termine della manifestazione;

- in viale Città di Prato dalle ore 5.00 alle ore 15.30 di giovedì 26 maggio, o comunque sino  
al termine della manifestazione;

-  in  via  Gozzer  nel  parcheggio  del  centro  sportivo  dalle  ore  5.00  alle  ore  15.00  di  
giovedì 26 maggio, o comunque sino al termine della manifestazione;

- in via Gozzer nel parcheggio del centro di protezione civile dalle ore 5.00 alle ore 15.00 
di giovedì 26 maggio, o comunque sino al termine della manifestazione;



- in corso Ausugum dalle ore 5.00 alle ore 14.30 di giovedì 26 maggio, o comunque sino al 
termine della manifestazione;

-  in  corso Vicenza nel tratto tra l'intersezione con la SP110 e l'innesto su corso Ausugum 
divieto di sosta dalle ore 5.00 alle ore 14.30 e divieto di transito dalle ore 10.00 alle ore 14.30 
di giovedì 26 maggio, o comunque sino al termine della manifestazione;"

- in corso Vicenza nel tratto tra l'intersezione con la SP110 e la SP109 divieto di transito e 
sosta dalle 11.00 alle 14.30 o comunque sino al termine della manifestazione"

 - in  via Temanza divieto di transito dall'intersezione di via XXIV Maggio fino a corso  
Vicenza dalle ore 10.45 alle ore 14.30 di giovedì 26 maggio, o comunque sino al termine  
della manifestazione;

- DOPPIO SENSO DI MARCIA RISERVATO AI RESIDENTI in via Cesare Battisti con sbocco su
Piazzetta Teatro Vecchio  dalle ore 5.00 alle ore 15.30 di giovedì 26 maggio, o comunque sino al
termine della manifestazione;

- la RIMOZIONE FORZATA per i veicoli trasgressori dei divieti sopracitati. 
Fanno eccezione ai DIVIETI DI TRANSITO E SOSTA elencati sopra gli organizzatori,  i

partecipanti iscritti alla manifestazione e i mezzi per la raccolta dei rifiuti.
Il Corpo di Polizia Locale è autorizzato all’eventuale chiusura di strade adiacenti a quelle

interessate dalla manifestazione qualora l’afflusso di persone o mezzi dovessero rendere pericoloso
il transito veicolare in tali zone; inoltre è autorizzato all’apertura anticipata di vie e piazze oggetto
della presente ordinanza in caso di anticipata conclusione della manifestazione o in caso di mancato
svolgimento della stessa.

Il posizionamento e la rimozione della segnaletica è a carico del Comune di Borgo
Valsugana tramite Valsugana Sport srl. E' consentita la rimozione della segnaletica prima
della scadenza dell'ordinanza qualora in alcune vie o piazze la manifestazione dovesse
essere conclusa anticipatamente, concordando la rimozione con il Corpo di Polizia Locale.

Il Corpo di Polizia Locale, i Funzionari e gli Agenti di cui all'art. 12 del D.Leg. 30.04.1992 n.
285 sono incaricati di assicurare il rispetto e la corretta esecuzione della presente ordinanza.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero delle
infrastrutture e dei Trasporti,  ai sensi dell’art.  37 comma 3 del codice della Strada e art. 74 del
Regolamento  di  esecuzione,  o  in  alternativa  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale
Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, ai sensi della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034.“

    IL  RESPONS. SERVIZIO TECNICO
     arch. Flavio Carli
  (firmato digitalmente) 

• Albo comunale
• Corpo di Polizia Locale – s e d e
• Servizi Tecnici Comunali – s e d e
• Valsugana Sport – via Gozzer 52, Borgo Valsugana
• RCS Sport s.p.a. Ufficio Ciclismo - Milano
• Comando Stazione Carabinieri – Borgo Valsugana
• Comando Guardia di Finanza - Borgo Valsugana
• Ospedale di Borgo Valsugana - Borgo Valsugana
• Trentino Trasporti spa - Trento


